

Förbundsstyrelsens förslag till

Verksamhetsplan

2017



Ung Vänsters 48:e Kongress
25 – 28 maj

★ UNG VÄNSTER

1 **Förslag till Verksamhetsplan**

2
3 Sedan 1903 har vårt förbund utgjort spjutspetsen i kampen för socialism och människovärde i Sverige.
4 Kampen har tagit sig olika former och som revolutionär rörelse har vi ständigt tvingats utvärdera våra
5 strategier. Vi har mött motgångar och bjudits motstånd, men vi har aldrig besegrats. När vi tar steget in
6 i en ny kongressperiod står det klart att vår kamp fortgår med oförminskad styrka och att behovet av en
7 ungdomsrörelse som tar kampen mot klassamhället och könsmaktsordningen, för jämlikhet och
8 rättvisa, alltså är stort.

9
10 Vikten av Ung Vänster som politiskt verktyg är idag påtaglig. Vi är en organisation med höga
11 ambitioner – något annat kan knappast sägas om en rörelse vars mål är att byta samhällssystem. Vår
12 kamp har inte utgångspunkt i skisserade utopier eller konstruerade konflikter, vår utgångspunkt är vår
13 vardag och verklighet, och det är dem vi har för avsikt att förändra.

14
15 Ung Vänsters uppgift den kommande kongressperioden kan delas in i tre delar. Den första är att bära
16 vittnesbörd om vår målgrupps verklighet, vars villkor å ena sidan osynliggörs och slätas över av
17 etablissemangen, och å andra sidan förvrängs och kapitaliseras på av reaktionära krafter. Den andra är
18 svara an politiskt på den verkligheten och visa ett alternativ som är en bättre gemensam framtid, om att
19 valet inte står mellan status quo eller repression utan att en progressiv väg är möjlig. Den tredje är att
20 skapa hopp trots en politisk utveckling som leder till lidande och svårigheter att vinna segrar på kort
21 sikt. Dessa tre delar bildar tillsammans en helhet – ett projekt – som blir haltande om inte alla delar
22 finns med. Utmaningarna med projektet är svåra, men vore våra uppgifter enkla så vore vi inte längre
23 revolutionärer.

24
25 Det här är Ung Vänsters verksamhetsplan. Verksamhetsplanen är behandlad av förbundets högsta
26 beslutande organ och ett uttryck för alla medlemmars samlade vilja. Häri fastslås förbundets strategier
27 och politiska prioriteringar, samt organisatoriska målsättningar på längre sikt än en kongressperiod.
28 Verksamhetsplanen är hela förbundets och uppgiften att verkställa den faller på förbundets varje
29 beståndsdel.

30
31
32 *Det politiska läget*

33 **Utvecklingen i vår omvärld**

34
35 Den samtid som Ung Vänster verkar i kännetecknas av skärpta motsättningar, en drastisk
36 händelseutveckling globalt och reaktionära hot. Samtidigt som nyliberalismen varit den förhärskande
37 dogmen för det internationella finanskapitalet sedan 70-talet ser vi idag dessutom tydligt reaktionära
38 tendenser på andra områden. Repressiva åtgärder och inskränkningar av fri- och rättigheter märks i
39 Sverige såväl som internationellt. Utöver en stadig tillväxt och ökande ojämlikhet över tid präglas vår
40 tid av konsekvenserna av den ekonomiska krisen som utlöstes 2008.

41
42 I Sverige har den politiska utvecklingen gjort klassamhället synligt. Skillnaderna i livsvillkor har ökat

1 och försämringar märks i välfärd, sociala skyddsnät, otryggare arbetsvillkor och sociala problem som
2 barnfattigdom och trångboddhet. Den tid som rådde under stora delar av 1900-talet då livsvillkoren för
3 stora delar av befolkningen stadigt förbättrades och det gemensamma ägandet ökade är sedan länge
4 förbi. Istället har utvecklingen stagnerat för det gemensamma medan en ekonomisk elit ökat sitt
5 ägande. Men utvecklingen har inte resulterat i en debatt om om resursfördelning och ägande.
6 Socialdemokraterna och borgerligheten erkänner inte de verkliga förhållandena utan konstruerar andra
7 skiljelinjer och beskrivningar utifrån homogenitet, värderingspolitiska konflikter och rasism.

8
9 Under de senaste åren har människors vardag såväl som den politiska debatten förändrats drastiskt.
10 Regeringspartierna Socialdemokraterna och Miljöpartiet och borgerligheten har ställts inför strategiska
11 vägval där de med få undantag valt att knyta an till auktoritära och nationalistiska traditioner.
12 Regeringen är ovillig att driva en progressiv politik av rädsla för att förlora regeringsmakten och
13 borgerlighetens politik liknar allt mer högerpopulism och rasism. Historien visar att när enskilda
14 grupper i befolkningen angrips av reaktionära krafter kommer det inte att stanna vid en enda grupp.
15 Sociala och ekonomiska klyftor påverkar hur människor ser på varandra och används av reaktionära
16 krafter för att avleda uppmärksamhet från klasskonflikten. Konsekvenserna visar sig genom hot och
17 våld mot marginaliserade grupper så som muslimer eller flyktingar. Parallellt växer den fascistiska
18 organiseringen.

19
20 En röd tråd i den politiska utvecklingen sedan 1970-talet är fragmenteringen av arbetarklassen. Våra
21 motståndares främsta vapen för att bevara sin makt är splittring. Idag skapas misstänksamhet och
22 avstånd mellan olika delar av arbetarklassen baserat på bland annat rasifiering, kön och funktion
23 genom medvetna politiska åtgärder. Detta yttrar sig t.ex. i förslag om lägre löner för nyanlända, den
24 växande inkomstklyftan mellan män och kvinnor och nedskärningar i rätten till assistans. Strategin för
25 splittrandet av arbetarklassen sprider sig nedåt och syns även inom arbetarklassen. När högerkrafter
26 såväl som olika vänstergrupperingar verkar splittrande måste vi lyfta frågor som rör solidaritet,
27 gemenskap och enighet och vara en röst för alla delar av arbetarklassen. Vi ska lyfta antirasism, hbtq-
28 personers rättigheter och feminism och knyta samman dessa kamper i ett revolutionärt socialistiskt
29 projekt. Denna fragmentering leder till försvårad möjlighet för gemensam enighet och progressiv kamp
30 samt ökad rädsla och oro i människors vardag. Samtidigt som falska konfliktlinjer målas upp går den
31 ekonomiska eliten fri från både rampljus och en aktiv fördelningspolitik.

32
33 Tendenserna till drastisk rörelse och ökade spänningar präglar också utvecklingen i Europa, i
34 västvärlden i stort och speglas i oroshärdar inom och mellan länder globalt. Fler människor är på flykt
35 än någonsin. De etablerade strukturernas legitimitet försvagas genom att institutioner så som FN och
36 EU utsätts för påfrestningar och att parlamentariska svårigheter råder i många västländer. Väpnade
37 konflikter tar sig uttryck som skiljer sig från tidigare kända.

38
39 Rasistiska och fascistiska ideologier som strävar efter homogenitet och likriktning livnär sig på rädsla,
40 det är därför dess rörelser gör vad de kan för att dela upp, separera, och måla ut de som inte passar in
41 som fienden. Vi ser ökade hatbrott med rasistiska motiv, bränder mot flyktingboenden, nedklottrade
42 moskéer och terrorbrott. Detta är en utveckling som inte är unik för Sverige utan tydlig runt om i
43 Europa.

1
2 Den feministiska rörelsen har senaste åren vuxit i både mängd engagerade människor och som
3 påverkande faktor i samhället. Rätten till den egna kroppen är högt på agendan och förutom vinsten
4 rörande surrogatmödraskap är även den nya samtyckeslagen en stor seger. Jämför vi gemene mans
5 relation till feminism idag med fem år sedan är ett feministiskt perspektiv på politik och vardag till och
6 med ofta förväntat. Även Hbtq-kampen och specifikt transkampen har de senaste två åren vuxit.
7 Ohälsan hos unga transpersoner, den bristande kunskapen om könsidentitet och sexualitet i skolor och
8 avsaknaden av resurser till det förra lyfts som relevanta och viktiga frågor. Den 1 juli 2013 avskaffades
9 lagen om tvångssterilisering för transpersoner som önskar genomgå en könskorrigering. Avskaffandet
10 av denna lag kan ses som en självklarhet i ett modernt samhälle men det kom av hård och aktiv kamp.
11 Att analysera vad kamper har kvar att göra är essentiellt, men samtidigt måste vi värdesätta och fira de
12 segrar vi gör. Både den feministiska kampen och hbtq-kampen för rätten till sin egen kropp har länge
13 kämpats av vårt förbund. Vi ska ta vara på dessa segrar och fortsätta vara en aktiv del i de rörelser vi
14 varit med och format.

15 16 **Vår roll**

17 Ung Vänsters svar på utvecklingen är att utgöra ett alternativ i samtiden, där vi förmedlar att vi vill
18 och kan agera solidariskt i både motståndet och den progressiva rörelsen för ett annat samhälle. När
19 splittringens politik genom högerpopulism, rasism och fascism tar sig uttryck ska vi göra motstånd,
20 försvara människovärdet och sända ett klart budskap om att vi inte accepterar utvecklingen.

21
22 Våra motståndare är alla politiska partier och krafter som verkar för ojämlikhet eller repression vare
23 sig det handlar om ord eller handling. Istället för att agera inom de för ekonomiska eliten strategiska
24 och konstruerade ramarna ska vi ställa oss utanför och peka på de verkliga förhållandena. Vi ska
25 avslöja motsättningar och lögner, och istället berätta om vår vardag. Vårt svar handlar om att möta
26 klassklyftor och orättvisor med jämlikhet och omfördelning.

27
28 Vi ska argumentera och handla för solidaritet mellan människor och grupper. Mellan oss som är direkt
29 utsatta för utvecklingens konsekvenser och oss som än så länge är skyddade ska vi knyta ett starkt
30 band i ord och handling i Sverige och i världen. Ingen ska överges och allt lidande ska erkännas och
31 bäras tillsammans.

32
33 Vår gemenskap ska vi använda för att tillsammans bygga en progressiv rörelse för ett nytt samhälle.
34 Vår största utmaning är att skapa hopp om att en annan värld är möjlig. Vi ska därför lägga tid och
35 arbete på att utforma idéer om en bättre framtid. Ung Vänster ska vara en arena och kanal för att prata
36 om och tro på frigörelse.

37
38
39
40
41
42
43

1 *Läget i förbundet och förbundets utveckling*

2 **Vårt syfte och vår roll**

3

4 **114 år av kamp**

5 Ung Vänster är byggt och byggs av människor. Mellan oss som idag startar en klubb, delar flygblad i
6 morgonrusningen och protesterar mot utvisningar går det en röd tråd till dom som arrangerade
7 demonstrationer under första världskriget, dom spanienfrivilliga under 30-talet och dom som först
8 började arbeta med feministiskt självförsvar i Sverige. Vår organisation är den röda tråden och vår
9 kamp är det som knyter oss samman med historien. Kamp för socialism, feminism och människovärde
10 har lett fram till det förbund vi är idag.

11

12 Under våra 114 år har förbundet sett olika ut. Vi har prioriterat olika, tagit olika politiska konflikter, vi
13 har varit organiserade på olika sätt, vunnit viktiga segrar och tagit oss igenom nederlag. Att förbundet
14 inte sett likadant ut beror på att olika tider krävt olika saker av oss. Men det innebär också att vi som
15 förbund äger mycket kunskap och många lärdomar om politisk kamp.

16

17 När vi säger att Ung Vänster är en betydelsefull organisation är det inte av nostalgiska skäl eller för att
18 den ger oss en länk till viktiga politiska segrar i historien. Det är på grund av att organisationen 2017
19 fortfarande är vårt verktyg för att vinna nya segrar. Vårt förbund finns idag för att vi tillsammans kan ta
20 oss an kamper som vi inte kan vinna var och en för sig.

21

22 Förutom att vara ett verktyg för förändring är Ung Vänster en plats där vi möts. Vi behöver inte vara
23 lika, ha samma hobbies eller heja på samma lag. Vi har inte samma modersmål och lyssnar inte alltid på
24 samma musik. Men i Ung Vänster möts vi, vi ser varandra och vad vi kan åstadkomma tillsammans. På
25 det sättet har vår organisation ett egenvärde, och det är inget som vi kan eller bör ta för givet.

26

27 **Vi är Ung Vänster**

28 Du och jag, han, hon och hen är alla olika och vi är inte en homogen grupp. Det är vi som är Ung
29 Vänster. Vi brottas med personliga problem men vi har valt att göra det tillsammans istället för var och
30 en för sig. Vår insikt och styrka är att det personliga är politiskt, att det handlar om maktstrukturer och
31 att vi inte är ensamma om att vilja förändra både vår egen vardag och samhället. Vi samlas i förbundet
32 för att det gör oss starkare. En av oss kämpar för sin rätt till assistans, en annan för att få leva som det
33 kön hon egentligen är, många för att slippa tafsningarna i skolkorridoren, flera för längre raster på
34 jobbet och vissa slåss för att fotbollslaget ska få lika bra träningstider som killaget. Alla vill vi ha ett
35 bättre samhälle som är byggt för oss. Tillsammans tar vi kampen och vinner, det är solidaritet.

36

37 När vi går med i Ung Vänster bär vi med oss mycket in i förbundet. Våra egenskaper, idéer, saker vi
38 kan, våra hobbies och fritidsintressen. När vi kombinerar dom vi är med vår gemensamma vilja till
39 förändring kan vi nå hur långt som helst; detta har historien visat gång på gång. Styrkan ligger i att vi
40 tar med oss våra liv in i organisationen, och klubben ger oss en chans att göra det vi vill med vår fritid:
41 vi fixar en konsert med lokala band, samlar in pengar till asylsökande, vi ordnar en klädbyttardag eller
42 klipper håret på varandra. Men vi gör det tillsammans och i syfte att skapa förändring. Vår organisering

1 bygger samhället, förändrar människors vardag och bygger en gemenskap mot de krafter som vill
2 splittra oss.

3
4 Alla har vi sökt oss till Ung Vänster av olika anledningar. Vissa på grund av längtan efter gemenskap
5 och acceptans, för att få känna sig behövd och viktig. Ingen anledning är dålig. Vårt förbund består av
6 aktivism, studier, gemenskap, feministiskt självförsvar och mycket mer. Insikten om att vi är bra som
7 vi är betyder mycket - inte bara för att acceptera oss själva utan också för att kunna vara ett
8 slagkraftigt, brett, ärligt och starkt förbund. Vi är de vi är och vi kämpar för det vi tror på: vi driver inte
9 kampanjer för att tillmötesgå någon annan. Vi ska lägga mer energi på att göra det vi är bra än att
10 fundera över vad folk som inte är med oss vill att Ung Vänster ska vara.

11
12 *Vi har ryggrad*

13 I det politiska landskapet idag är vi dom som har ryggrad. Vi byter inte fot för att flirta med
14 ledarskribenter, maktmän eller twitterkändisar. I en samhällsdebatt som präglas av både polarisering
15 och plötsliga ändringar av ideal betyder det mycket att Ung Vänster inte sviktar när det blåser hårt. Vi
16 är socialister som vill krossa klassamhället, feminister som river ner könsmaktsordningen och vi
17 kompromissar aldrig någonsin med människovärdet.

18
19 *Vi tänker längre*

20 I ett samhälle där kortsiktiga vinster och effektivisering fastnar många i nuet utan att våga eller vilja ha
21 en vision för framtiden. Vi är revolutionärer, eftersom vår strävan är sträcker sig längre än att justera ett
22 korrumpat system, vi vill ha ett annat samhälle. Att ta tillvara på dagsaktuella vinster och viktiga
23 reformer samt att måla upp alternativ för framtiden är en av våra viktigaste roller. Vår ideologiska
24 ryggrad är en förutsättning för att kunna ingjuta hopp om en bättre värld. Vi kan va de som skapar unga
25 människors världsbild genom att koppla frågor till strukturer och lyfta blicken mot helheten när övriga
26 politiska krafter stirrar sig blinda på detaljerna. Just nu är ett systemkritiskt tänkande återkommande i
27 den intellektuella debatten och det ska vi förstärka och plocka frukterna av. Både i Sverige och
28 internationellt förhåller sig debatten till marxistiska och systemkritiska teorier - inte minst vad gäller
29 klimatfrågan. Ung Vänsters klubbar är plattformar dit unga söker sig för att diskutera politik, ideologi
30 och strategier. Med diskussionskvällar, marxismkurser för tjejer, föreläsare och politiska studiecirkel
31 är Ung Vänster en oas för alla som törstar efter något annat än Den enda vägens politik. Under
32 kongressperioden ska förbundet ta stort ansvar för den intellektuella idéutvecklingen, både internt och i
33 den offentliga samhällsdebatten.

34
35 *Vi tar ansvar för hoppet*

36 Vi vet att organisering och kamp lönar sig, det har historien visat. Men den insikten är varken
37 allmängods eller något att ta för givet. I tider med polarisering, ökade klyftor och allvarliga nederlag i
38 framför allt migrationsöverenskommelsen är känslan av hopplöshet ett hot mot all progressiv
39 organisering. Krafter som vi kämpar emot har vuxit sig starkare under en tid och det gör att många
40 tvivlar på att politik kan förändra samhället till det bättre.

41
42 En viktig roll för Ung Vänster är att på sig uppgiften att ingjuta hopp. Det är något som behövs, och
43 just vi kan ta oss an det av flera anledningar. För det första har vi insikten om att människor inte bara

1 måste veta att förändring är nödvändig, utan också möjlig. För det andra har vi den politiska analys och
2 dessutom fingertoppskänslan som krävs för att kunna göra avvägningar. Vi tar situationen på största
3 allvar och vi skämtar inte bort. För det tredje har vi verktyg för att vinna segrar - det är i sig unikt. Vi
4 sitter på kunskaper, vi har lokal förankring, vi har politiska praktiker, vi är unga som vet hur
5 klassamhället och könsmaktsordningen slår mot oss. Vi har förmåga och förutsättningar att formulera
6 och genomföra projekt i vardagen som kan bli till politiska vinster.

7
8 Vår roll är inte heller att förklara hur det ligger till. Vi ser det inte som vår roll att peka på
9 ungdomsarbetslösheten, den strukturella rasismen eller ohälsan. För folk vet. Alla dom som vi vill nå
10 ut till är väl medvetna om allt från bostadsköerna till det plågsamma betygssystemet. Vårt budskap är
11 istället att *Det behöver inte vara så här* och att *Vi accepterar inte det här*. Som aktivister i Ung Vänster
12 säger vi *Jag ser och känner samma som du, nu går vi ihop och förändrar tillsammans*.

13
14 *Klubben i centrum*

15 **Ung Vänster finns där vi medlemmar finns**

16
17 I Ung Vänster arbetar vi enligt principen klubben i centrum. Det innebär att det är i klubben vi är
18 aktiva, det är i klubben vi lär oss genom både praktiskt arbete och genom studier. Det är klubben som
19 är ingången för nya medlemmar och verktyget för förändring. Klubben består av sina medlemmar, det
20 vill säga att det är vi som är verktyget och som kan göra skillnad.

21
22 För att klubben ska nå sin fulla potential behöver vi inte bara vara effektiva utan också kreativa. Vi
23 må ste bli ba ttre på att anva nda de kunskaper vi har och se vilka mo jligheter till aktivitet som finns
24 baserat på medlemmars intressen. Verksamheten ska vara varierad och bred men kan se olika ut i olika
25 klubbar.

26
27 Vi slutar inte heller vara Ung Vänster-medlemmar när vi går ut från klubblokalen. Vi tar med oss vårt
28 medlemskap även när vi är aktiva i andra organisationer, när vi pratar med våra vänner och när vi
29 arbetar. Vi tar med och förstärker föreningar med vår kunskap om organisering, vi är aktiva i rörelser
30 där vi ser strukturerna bakom problemen. Det fungerar även åt motsatt håll - när en ny medlem går
31 med i förbundet betyder det både att fler erfarenheter förs in i förbundet och att förbundets samlade
32 kunskap sprids på fler.

33 **Alla ska veta vilka vi är och ha hört vad vi säger**

34
35 För att vi ska kunna bära vittnesbörd av vår tid och ungas vardag behöver det bli mer än interna
36 ställningstaganden, vi ska bli en del av allas informationsflöde. Vi ska utveckla förbundets
37 kommunikationsarbete och öka vår synlighet i hela landet. Klubbens särskilda vikt i detta är att vara i
38 människors direkta närhet, och är de vars lokala strategier och arbete kommer göra den verkliga
39 skillnaden i vilka vi når ut till.

40
41 Ökad synlighet sker genom att lägga mer energi på att sprida budskapet om Ung Vänster och om vår
42 politik. Vi ska hitta nya arenor lokalt där vi kan vara närvarande och för att bjuda in fler till att delta i
43 vår verksamhet, och inte minns i områden och på skolor där vår huvudsakliga målgrupp finns. Klubben

1 ska hitta vardagsnära och lokala vinklar på de politiska kampanjer de driver, och genom basarbete ska
2 vi synas och kännas igen. Fler måste veta att vi finns och vad vi gör. Att vi är okända får inte vara
3 anledningen till någon inte går med i förbundet.
4

5 **Att bli medlem ska vara enkelt, att stanna ska vara självklart**

6 Vem som helst ska kunna bli medlem. För att det ska gälla är det viktigt att vägarna in i förbundet är
7 tydliga och smidiga. Det är också viktigt att nya medlemmar blir erbjudna aktivitet snabbt efter att de
8 gått med.
9

10 Då klubben ska vara ett lättillgängligt verktyg för alla medlemmar ska vi ha metoder för olika sorters
11 aktivism. Det är viktigt att vi erbjuder medlemmen varierade aktiviteter att delta i som gör att var du
12 bor eller vilka tider på dygnet du jobbar inte blir avgörande faktorer för din möjlighet till organisering.
13 Dessa olika aktiviteter bör utformas inte genom en tanke på vad en medlem kan vara utan utefter
14 klubbarnas egna medlemmar. Alla medlemmar bör kunna vara en del av förbundet och få ut något av
15 sitt medlemskap.
16

17 För att minska medlemsgenomströmningen och genom det skapa stabilare klubbar är kontinuerlig
18 utveckling hos medlemmar en viktig del. Denna utveckling bör både ske genom att klubbens aktivitet
19 inte är statisk utan föränderlig, och ges möjlighet att ske hos medlemmen själv. Denna individuella
20 utveckling ska vara tillgänglig för alla inom Ung Vänster, oavsett ny eller gammal medlem. Då flest
21 Ung Vänster-medlemmar kan ta del av teoretiska diskussioner och studietillfällen om de sker på
22 klubbnivå, bör vi för att ge enskilda medlemmar verktyg till studier under kongressperioden därför
23 verka för att klubbarna blir tydliga plattformar för ideologisk och teoretisk utveckling.
24

25 Medlemmen är förbundets minsta beståndsdel. Det är vi medlemmar som bygger förbundet. Vi klarar
26 av hur mycket som helst tillsammans, men då krävs att vi får utlopp för våra förmågor och viljor. Varje
27 gång en medlem väljer att inte bidra med det hen kan är det en förlust för kampen. Därför ska vi bli
28 bättre på att ge oss själva utrymme att utvecklas och bidra på det sätt som vi brinner för.
29

30 **Studiearbetet**

31 Studiearbete har alltid varit en central del av vår rörelses verksamhet. För att kunna förändra världen
32 måste vi förstå den, och det är därför vi studerar. Studier fyller flera viktiga funktioner i Ung Vänster:
33 de ger ideologiska verktyg för att analysera omvärlden och formulera strategier, praktisk och politisk
34 kunskap för att kunna debattera, tala och argumentera för socialism, feminism och antirasism, samt en
35 känsla av gemenskap och samhörighet med förbundet och progressiva rörelser över hela världen.
36 Studiearbetet är också ett medel för att motverka genomströmningen i förbundet. Om man vet vad vi
37 vill förändra, hur vi förändrar och varför vi vill förändra så är chansen större att man stannar kvar i
38 förbundet. Detta samtidigt som att ett bra studiearbete bygger vår nya kader.
39

40 Det är alla styrelsers ansvar att se till att medlemmar erbjuds lämpliga studier. Förbundsstyrelsen har
41 ett helhetsansvar för att klubbar och distrikt ges möjlighet att hålla kvalitativa studier, genom stöd,
42 vägledning och studiematerial. Särskilt prioriterat är grundstudier i Ung Vänsters ideologi och politik,
43 tjejseparatistiska studier i marxism och studier i antirasistisk teori och strategi.

1 *Organisationsmodellen*

2 **Ett förbund att använda**

3

4 Vår organisation är över hundra år och har under alla dessa år utvecklats till det den är idag. Vi har till
5 exempel en kvoteringsstadga för att kunna lyfta tjejer i förbundet, då vi vet att killar väljer killar. Lägre
6 instans är underställd högre instans eftersom fler medlemmar står bakom högre instans. Trots att detta
7 är saker vi vet är det mycket vi måste fortsätta arbeta med.

8

9 Våra styrelser är en bärande del för vår organisationsmodell, i det ingår att våra styrelser måste våga
10 agera. Det kan innebära att prova på ny praktik eller gå in i nya samarbeten. Men det innebär också att
11 styrelser i vårt förbund måste bli bättre på att agera på händelser i samhället – vi har givit våra styrelser
12 mandat att leda oss. Om rasister är ute och demonstrerar vet vi att vi måste ut, då är det inte alltid lika
13 viktigt att vänta in medlemmarnas åsikter. För att våra klubbstyrelser ska ha möjlighet att agera
14 behöver det också finnas en stabil grund. Idag är bristande kunskapsverifiering tillsammans med hög
15 medlemsgenomströmning ett problem för våra styrelser, varje ny styrelse ska inte behöva uppfinna
16 hjulet. Att skärpa rutiner och minska glappet mellan olika valda styrelser är ett viktigt projekt
17 kommande kongressperiod.

18

19 Det får inte finnas en motsättning mellan vår uppbyggnad - våra ramar - och vår förmåga att vara
20 flexibla. Vi har vår organisationsmodell för att den låter alla veta vilka regler som gäller, den är en del
21 av interndemokratin. Våra centrala kampanjer utformas på ett sådant sett att de går att driva i hela
22 landet, men de måste anpassas till de lokala förutsättningarna. Klubbar och distrikt måste undersöka
23 vad som gäller i just sina delar av landet. Styrkan i förbundskampanjer är att vi i hela landet agerar
24 med en och samma röst, denna röst blir som allra starkast när vi dessutom anpassar till orterna där vi
25 bor och sätter lokalt relevanta ord på landsomfattande problem eller krav. Metoden blir således att
26 förbundet centralt tillhandahåller verktyg och att klubbar och distrikt använder verktygen på de sätt
27 som är relevanta, beroende på situation.

28

29 Att vår organisation ser ut som den gör är ingen självklarhet. Anledningen att vi inte är organiserade
30 som en platt organisation eller en toppstyrd organisation är många. Vår modell bygger på att aktiviteten
31 sker på så låg nivå som möjligt, men att de största besluten tas på så hög nivå som möjligt. Det gör att
32 vi kan göra förändring i vår vardag och att vi är många som står bakom våra beslut kring program och
33 principer. I vår organisation har vi tydliga auktoriteter – det gör det också tydligt var man ska vända sig
34 för att utkräva ansvar.

35

36

37

38

39

40

41

42

43

1 *Politiska prioriteringar*

2 **Gemensam kamp för gemensamt ägande**

3

4 För att svara på det som spelar roll för människors livsvillkor ska förbundet under kommande
5 kongressperiod lyfta frågor om ägande och fördelning. Ett samhälle där klassklyftorna ökar, rasismen
6 växer och skillnaderna i livsvillkor blir större är inte bara dåligt för människorna som lever i det. Det
7 påverkar också hur vi ser på varandra och skadar vänsterrörelsens kamp. För att vi ska lyckas bekämpa
8 samhällsutveckling måste vi alltså både motverka de konkreta ökande klassklyftorna och splittringen
9 mellan dom som vi vill mobilisera och organisera för att göra det. Vi ska slå håll på de falska
10 konfliktlinjer som vill splittra oss och minska ojämlikheten genom att öka det gemensamma ägandet.

11

12 *Gemensamt ägande för demokratisk kontroll*

13 Ojämlikheten i Sverige har under de senaste decennierna ökat i stadig takt. Ojämlikheten består i en
14 allt högre koncentration av makt och kapital hos en allt mindre skara. Detta är resultatet av den ägande
15 klassens offensiv riktad mot arbetarklassen, besående av skarp klasspolitik i form av skattesänkningar
16 och privatiseringar.

17

18 Istället för att öka andelen offentlig konsumtion på bekostnad av den privata har kostnaden för den
19 gemensamma konsumtionen drastiskt minskat. Den tidigare borgerliga regeringens skattesänkningar
20 innebär att samhället varje år går miste om hundratals miljarder i förlorade skatteintäkter. Den
21 nuvarande regeringen kan knappast sägas ha gjort verkliga ansatser för att fylla det hål som skapats,
22 vilket i praktiken innebär en fortsatt minskning av vår gemensamma välfärd.

23

24 Privatiseringen av den offentliga sektorn och den växande andelen privat konsumtion ökar inte bara
25 den ekonomiska ojämlikheten utan har även resulterat i att en allt mindre del av samhället omfattas av
26 demokratisk kontroll. Detta är en utveckling som måste brytas eftersom vi inte kan göra
27 omfördelningar i ekonomin om vi inte kontrollerar den. Demokratisk kontroll över samhällets alla
28 sektorer är därmed en förutsättning för jämlikhet.

29

30 För att nivån i välfärden överhuvudtaget ska hållas på en konstant nivå krävs att den offentliga
31 konsumtionen kontinuerligt ökar. Detta beror förutom inflationen på den ständigt ökande
32 kostnadsskillnaden mellan varor och tjänster. För att dessutom höja kvaliteten i välfärden och bredda
33 den offentliga sektorn till att omfatta större delar - som vi vill - måste utgifterna höjas ännu mer.

34

35 Den offentliga konsumtionen ökar inte bara jämlikheten generellt, det är också den mest effektiva
36 metoden för ekonomisk omfördelning från män till kvinnor. Ökad offentlig konsumtion är därför en
37 feministisk strategi som innebär ett kraftigt slag mot könsmaktsordningen eftersom ekonomiskt
38 oberoende är en nödvändighet för kvinnlig emancipation.

39

40 Det här är inte endast ett problem eftersom fler drabbas hårdare av klassamhället, den generella
41 välfärden är också hotad. När våra livsvillkor blir allt mer olika är det lättare för högern att motivera
42 speciallösningar där den som har råd köper vård och skola. Samtidigt läggs mindre skattepengar på
43 välfärden, som tillslut bara finns för att se till att dom som har det allra värst ställt inte behöver svälta.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Lika villkor och löner för sammanhållning

Vi vet att ett jämlikt och tryggt samhälle byggs med en generell välfärd med hög kvalitet, som alla oavsett plånbok vill använda och som alla bidrar till efter förmåga. Därför är det en strategiskt avgörande fråga för vänstern att hålla ihop löntagarkollektivet. Olika löner för olika grupper hotar arbetarklassens förmåga att hålla ihop och kämpa tillsammans. Därför säger vi nej till så kallade “enkla jobb” för nyanlända. Vi fortsätter ta kampen mot inkomstglappet mellan män och kvinnor och säger nej till sänkta ingångslöner generellt och i synnerhet sänkta ingångslöner för vissa grupper.

Mot splittring, för klasskamp

Fragmentiseringen av arbetarklassen är i ett längre perspektiv det enskilt största strategiska hindret för en progressiv utveckling. Vi ser redan effekterna av att skiktningar inom arbetarklassen väljer att liera sig med borgarklassen. En sammanhållen arbetarklass är väsentligt, därför är det ett hot att vi idag splittras på höjden såväl som på bredden. På höjden delas vi upp genom att löntagarkollektivet slits isär. Skillnaden mellan de löntagare som tjänar mest och de som knappt har råd med hyran har ökat över en 20-årsperiod. För tio år sedan levde ungefär åtta procent av svenska barn i fattigdom, men idag har Sverige en barnfattigdom på 15 procent. Vi måste driva frågor som gör att vi i arbetarklassen får mer av det vi tillsammans producerar. Sex timmars arbetsdag som kraftigt skulle öka arbetarklassens uttag av mervärdet och flytta fram positionerna i klasskampen.

Splittringen sker också på bredden, där olika grupper utmålats som fiender genom falska konfliktlinjer. Det påstås att vi inte har något gemensamt och att våra intressen istället står mot varandra. Förorter beskrivs som krigszoner, folk på landsbygden som korkade, nyanlända som parasiter och arbetslösa och sjuka människor påstås vara lata.

Ung Vänsters besked är att vi inte låter oss delas upp, utan istället tar den verkliga konflikten med den ekonomiska eliten. Vi vet att det är när vi håller ihop som vi är starka och därför riktar vi blicken uppåt och kräver att alla – också dom allra rikaste – är med och bidrar till det gemensamma. Ingen trygghet kan vara på bekostnad av någon annans, för då kommer det till slut att skada hela samhället.

Vi ska kräva:

- Ett större gemensamt ägande för bättre livsvillkor – åt var och en efter behov
- Omfördelning för att samhällets resurser ska fördelas rättvist – av var och en efter förmåga
- Demokratisering för gemensam kontroll
- Lika löner och villkor på arbetsmarknaden

Under kongressperioden ska Ung Vänster sätta allt ljus på den ekonomiska eliten och kräva ekonomisk omfördelning. Genom att samlas kring minsta gemensamma nämnare ska vi överbrygga broar och motarbeta splittring med gemenskap.

1 *Politiska prioriteringar*

2 **För människovärde - mot fascism och rasism**

3

4 I och med migrationsuppörelsen 2015 förändrades Sverige. Den redan begränsade rätten till asyl
5 sattes på undantag när gränserna stängdes, tillfälliga uppehållstillstånd blev verklighet och på sin 18-
6 årsdag ska unga människor deporteras till krigshärjade Afghanistan. Uppörelsen är en tydlig och nära
7 förlust för oss som kämpar för en human flyktingpolitik.

8

9 Flyktingpolitiken är ett symptom på hur strukturell rasism institutionaliseras. Inskränkningarna har
10 kunnat genomföras på grund av att rasistiska idéer fått fäste och tagit sig uttryck hos större delar av
11 befolkningen samt gjort insprängningar i borgerligheten. Med falska konfliktlinjer ställer de rasistiska
12 krafterna en bra välfärd mot flyktingmottagande, nyanlända mot pensionärer och en skola för alla mot
13 SFI.

14

15 Rasismen ger allvarliga effekter i vardagen för stora delar av befolkningen. Den strukturella rasismen
16 delar in oss i A- och B-lag, där chansen att få ett jobb eller bostad ofta avgörs av ens efternamn, och
17 barn behandlas olika i skolan beroende på sin hudfärg. Utöver den strukturella rasismen har riktade
18 rasistiska hatbrott ökat, och för bland annat kvinnor med slöja är offentliga miljöer mindre trygga än
19 tidigare.

20

21 Ung Vänster måste klara av att bemöta och bekämpa alla de här uttrycken för rasism. Vi måste stå upp
22 mot vardagsrasism såväl som organiserade rasister, och vi måste bygga ett politiskt projekt som sätter
23 ord på och bekämpar misstänkliggörande, otrygghet, förtryckande myndighetsutövning och
24 diskriminering i skolan, bostadskön och på arbetsmarknaden.

25

26 Vår organisering mot fascism handlar om att vägra gå med på att låta oss splittras. Vi har olika
27 bakgrund, olika förutsättningar, könsidentitet eller religion. Men vi ser att när vi går ihop och kämpar
28 tillsammans hamnar ingen utanför. Att bygga allianser är därför en helt avgörande strategi, och
29 förbundet ska under kongressperioden intensifiera vårt arbete med att bygga broar mellan både
30 enskilda människor och organisationer.

31

32 Under de senaste åren har attentat mot asylboenden blivit vardag, och det fascistiska våldet ökar. Detta
33 innebär ett direkt hot mot rasifierade, HBTQ-personer, fackföreningsaktiva, socialister och fler. Ung
34 Vänster är en del av den antifascistiska rörelsen, och en viktig uppgift för oss är att organisera
35 motståndet mot fascismen. Vår strategi består både av att på kort sikt förneka fascisterna utrymme att
36 bedriva propaganda på gator och torg, och att på lång sikt samla arbetarklassen i kamp mot
37 kapitalismen. När fascisterna försöker ta plats i det offentliga rummet ska vi bemöta dem och begränsa
38 deras utrymme. Vårt bemötande ska inte bara bestå i ett aktivt motstånd, utan när fascisterna ställer
39 grupp mot grupp ska vi samtidigt peka på vad vårt alternativ, solidaritet, innebär.

40

41

42

43

1 *Alliansbyggande mot fascism*

2 Solidaritetsarbetet under hösten 2015 var omfattande och visade på en antirasistisk kraft som rymmer
3 mer än fina ord. Det var långt fler än oss som redan är organiserade som kavlade upp ärmarna som
4 volontärer, för att bidra efter förmåga. Den styrkan måste vi ta vara på. Vi ska skapa vägar och
5 plattformar för rörelse som arbetar mot alla uttryck för rasism och bygger solidaritet mellan grupper
6 och människor.

7
8 Det antirasistiska arbetet ska inte vara internt eller exkluderande utan öppet för allierade personer och
9 grupper att delta i. För att ta tillvara den potential som finns i det breda motståndet mot regeringens och
10 alliansens flyktingpolitik måste fler än de som fullt ut kan ställa upp på Ung Vänsters principprogram
11 få denna möjlighet. Vårt arbete mot rasism och fascism är alltid brett och alltid folkligt. Kärnan i vår
12 kamp är att vi är många som håller ihop. Vi letar efter minsta gemensamma nämnare och skapar
13 plattformar för människor att gå samman - det är då vi kan sätta emot krafterna som vill ställa oss mot
14 varandra.

15
16 För oss är det en viktig övertygelse att vi alla har förmågan att se oss själva i andra. Alla bär på
17 erfarenheter av det samhälle vi lever i, både när det gäller förtryck och frigörelse. Någon kämpar för
18 rätten att älska vem den vill, en annan för ett bättre schema på jobbet, dom för att lära sig svenska och
19 kunna prata med andra i skolan, hon för att få bära hijab utan att bli utsatt, han för att bussarna ska gå i
20 tid så att det går att hinna till sånglektionerna och hon för att få stanna i Sverige efter sin 18-årsdag.
21 Alla har vi syskon, vänner, grannar och klasskamrater som kämpar och vars kamp vi oundvikligen blir
22 en del av. Genom varandras berättelser och handlingar förstår vi att vi inte är ensamma och får hopp
23 och möjlighet att ta kampen tillsammans.

24
25 Vi ska:

- 26 • Ständigt visa att vi inte accepterar något annat än det absoluta människovärdet och hävda
- 27 rätten till en fristad
- 28 • Visa på kopplingen mellan olika uttryck för en rasistisk människosyn och bekämpa dem
- 29 • Bygga breda allianser och öppna plattformar för antirasistisk organisering
- 30 • Mötas i gemenskap för att dela erfarenheter av förtryck och möjliggöra solidaritet

31
32 *Under kongressperioden ska Ung Vänster mobilisera mot rasism och fascism. Mot splittring och falska*
33 *intressekonflikter sätter vi solidaritet och gemenskap, och mot inskränkningar i asylrätten bygger vi*
34 *allianser som försvarar människovärdet.*

35
36
37 *Politiska prioriteringar*

38 **Feministiskt självförsvar - hoppets fackla**

39
40 Ung Vänsters feministiska praktik är helt unik. Det feministiska självförsvaret förändrar inte bara
41 maktförhållanden mellan män och kvinnor på sikt, utan även tjeje- och kvinnors vardag påverkas
42 direkt. Att få verktyg för att ensam och tillsammans med andra klara av skolkorridoren kan betyda
43 enormt stor skillnad, och det är vi och våra instruktörer som ger det till unga tjejer.

1
2 Förändring inte bara är nödvändig utan också möjlig. Det finns röster inom vänstern som konstaterat
3 att det är kört: nu finns det inget vi kan göra. Där skiljer vi ut oss. Vi vet att ingenting är statiskt och att
4 människors kamp driver historien framåt är grunden i vår organisering. Istället för att tacka för oss och
5 ge upp tar vi på oss ansvaret för att ingjuta hopp, eftersom vi vet att det är en förutsättning för en stark
6 rörelse.

7
8 Genom att fokusera på det som vi är bra på, som vi är stolta över och som vi vet ger hopp kan vi med
9 enkla medel låta fler ta del av feministiskt självförsvar. Genom att lokalt driva frågan om feministiskt
10 självförsvar i skolan kan vi vinna konkreta politiska segrar. Efter den feministiska våg som pågått de
11 senaste åren finns ett stort intresse, och behov, av konstruktivt arbete mot sexuella trakasserier och
12 vardagsrädsla. Det arbetet ska vi fokusera på, genom att intensifiera vårt arbete med feministiskt
13 självförsvar och göra det tydligt att den feministiska vågen inte är över.

14
15 En målsättning med arbetet är att stärka och utveckla självförsvaret på distriktsnivå och skapa en
16 tydligare struktur för det feministiska självförsvaret i förbundet. Strukturen ska möjliggöra för ett mer
17 sammanhållet instruktörskollektiv där äldre generationer av instruktörer och nyutbildade instruktörer
18 kan få stöd, vidareutbildning, mötas och vara aktiva.

19
20 Arbetet ska även fokusera på att bygga fler och starkare kontakter med tjej- och kvinnojourer,
21 tjejseparatistiska organisationer och diverse förbund samt anordna fler öppna pass runt om i förbundet.
22 Det är genom en sådan prioritering som vi på ett så effektivt sätt som möjligt kan skapa opinion kring
23 praktiken och nå ut till fler unga tjejer.

24
25 Vi ska:

- 26 • Ta saken i egna händer genom att organisera feministiskt självförsvar
- 27 • Driva krav på feministiskt självförsvar som en del av undervisningen

28
29 *Under kongressperioden ska Ung Vänster satsa extra på vårt feministiska självförsvar för att nå ut till*
30 *fler, vinna politiska segrar i vardagen och genom detta bidra till att skapa hopp.*

31
32

33 *Politiska prioriteringar*

34 **Svaret på klimatkrisen är socialistiskt**

35
36 Klimatkrisen är vår tids ödesfråga och en nödvändighet för varje politisk rörelse att förhålla sig till.
37 Jorden och dess naturresurser räcker inte till för kapitalismen. Den globala uppvärmningen är en direkt
38 konsekvens av ett ekonomiskt system som överordnar profit och tillväxt framför villkoren för
39 mänskligt liv. Ett hållbart levnadssätt står i motsättning till systemet.

40
41 Ung Vänsters svar på klimatkrisen är att villkoren för mänskligt liv ska överordnas kapitalintressena.
42 Vårt mål är ett socialistiskt samhälle som styrs efter människors behov och därmed också behovet av
43 ekologisk hållbarhet. Vi ska visa att klimatkrisen är politisk och handlar om makt. Att arbeta för

1 klimaträttvisa är att försvara människovärdet, solidaritet och det nationella självbestämmandet mot
2 företags rovdrift på naturresurser och områden. Demokratisering och gemensamt ägande är en
3 nödvändighet för att komma närmre en lösning. Det finns inget trovärdigt svar som inte innebär
4 omfördelning av makt och resurser.

5
6 För Ung Vänster som socialistiskt och revolutionärt förbund är klimatfrågan en omistlig möjlighet att
7 visa på alternativet till dagens samhällssystem. Rörelsen för klimaträttvisa blottlägger det kapitalistiska
8 systemets motsättningar, och möjliggör för mobilisering för social och ekologisk hållbarhet. Under
9 kongressperioden ska vi ta initiativ till en ideologisk strid om hur samhället organiseras.

10
11 **Målsättningar:**

- 12 • Ung Vänster ska under kongressperioden delta i kampen mot klimatkrisen, både i Sverige och
13 internationellt.
- 14 • Vi ska stärka banden till miljö- och klimatorganisationer, och vara en röst för en revolutionär
15 socialistisk klimatpolitik

16
17
18 *Organisatoriska utmaningar*

19 **Ett Ung Vänster för alla**

20 **Förenkla medlemskapet**

21
22 Alla som vill ska kunna gå med i Ung Vänster. Idag är tröskeln för att gå med eller delta i förbundets
23 verksamhet ofta för hög. Detta berövar oss våra viktigaste verktyg för att åstadkomma förändring:
24 medlemmar.

25
26 Att vara Ung Vänster-medlem är inte att skriva upp sig på ett kontrakt, det är att få en möjlighet och
27 plattform för att tillsammans med andra förändra samhället och sin vardag. För att detta ska kunna ske
28 är det nödvändigt att alla har förutsättningarna för att vara medlemmar i Ung Vänster. Vi om några vet
29 att ungdomar ibland behöver jobba obekväma tider för att betala hyran och plugga länge för att uppnå
30 ouppnåeliga ideal – då är det vår uppgift att minska dessa ojämna förutsättningar för organisering så
31 mycket vi har möjlighet till. Oavsett livssituation och omständigheter ska ett medlemskap i Ung
32 Vänster vara oproblematiskt. Vår verksamhet ska rikta sig lika mycket till de som aldrig deltar på ett
33 möte som de som medverkar veckovis, en Ung Vänster-identitet bör vara lättillgänglig för hela vår
34 målgrupp.

35
36 Plattformen för vår kamp är vår egen vardag. För att åstadkomma förändring och organisera fler krävs
37 att vi är där unga är. Att bara synas i stadskärnan eller i centrum är inte tillräckligt. Vi ska vara
38 närvarande i hela klubbområdet och i hela distriktet. För unga som vill se en progressiv utveckling
39 måste vi vara ett verktyg i hela landet. Under kongressperioden ska vi utveckla vårt arbete med närvaro
40 i ungas vardag.

1 **Stärka styrelser**

2 En bromskloss för vårt förbund är svaga klubb- och distriktsstyrelser. Idag är det inte ovanligt att helt
3 nya styrelser väljs då den tidigare avgår. Detta är ett resultat av en allt för hög
4 medlemsgenomströmning. Det blir ett problem för organisationen också på längre sikt eftersom det
5 devalverar styrelseuppdraget genom att det betraktas som ett nödvändigt ont snarare än något ärofyllt.
6 Möjligheten att organisera sig har övertid försämrats i hela samhället. Detta får kosekvenser också för
7 vår rörelse eftersom det minskar tilltron till organisering som ett förändringsverktyg med potential.
8 Stärkta styrelser är en grundförutsättning för att möta detta.

9

10 En viktig del i vad som försvårar arbetet i styrelser idag är att de tvingas uppfinna hjulet, trots att det
11 har gjorts av allt för många tidigare. Erfarenheterna av att sitta i en styrelse har vi många av och för att
12 dessa inte ska försvinna utan att föras vidare ska det vara tajtare överföring mellan både klubbnivån
13 och distriktsnivån samt distriktsnivån och förbunds nivån. Istället för att nyvalda medlemmar i en
14 styrelse lär sig organisationen från grunden ska vi i högre grad ha ett tydligt koncept för hur rutiner,
15 administration och styrelsemöten fungerar. Genom detta kan vi i större del låta våra
16 styrelsemedlemmar vara aktivister istället för att ägna tid åt administration. Under kommande
17 kongressperiod ska vi till större del använda Röda boken för starkt klubbstyrelsearbete samt
18 dokumentbasen för enkel kommunikation. För att stärka våra distriktsstyrelser ska kopplingen och
19 kommunikationen mellan förbunds nivån och distriktsnivån skärpas, vägarna för att få stöd och hjälp i
20 sitt styrelsearbete ska vara korta och tydliga.

21

22 **Rusta upp distriktsnivån**

23 Om Ung Vänster ska vara den förändrande kraften som vi vill se i samhället behöver vi vara
24 välorganiserade. Vårt förbund är i en ständig förändring och måste hela tiden anpassas för att bättre för
25 att vi ska kunna växa. I en progressiv rörelse måste målet att ha en så välfungerande organisation som
26 möjligt för att snabbt kunna reagera och föra upp det vi vill upp på dagordningen. Under
27 kongressperioden ska särskilda satsningar riktas från förbunds nivån mot distrikt i syfte att upprätta och
28 stärka distriktsorganisationen.

29

30 **Förbundscentralens roll**

31 Förbundscentralen ska vara en instans medlemmar och styrelser ska kunna kontakta för att få hjälp
32 med allt som rör Ung Vänster-arbete. Det betyder att man skall få det stöd man behöver för att kunna
33 genomföra fattade beslut från förbunds, distrikts- och klubbstyrelsen. Under kongressperioden ska det
34 genomföras en utvärdering av förbundscentralen som ligger till grund för en omstrukturering av arbetet
35 i syfte att bättre motsvara behoven på distrikts- och klubbnivå.

36

37 **Röd Press**

38 Under den senaste kongressperioden fattade förbundsstyrelsen beslut om att lägga utgivningen av
39 förbundets utåtriktade tidning Röd Press på is. Namnet Röd Press används nu till en medlemstidning,
40 som går ut till alla medlemmar men också används i utåtriktat syfte. Denna tidning ersätter förbundets
41 tidigare interntidning Rak Vänster. Under kongressperioden ska förbundsstyrelsen utveckla den nya
42 medlemstidningen. Fokus ska ligga på tidningens potential som politisk-ideologisk plattform, för att
43 utveckla debatten inom vårt förbund och vänstern och för att knyta samman politiska kamper över hela

1 landet.

2

3 **Valrörelse 2018**

4 Allt pekar på att det politiska spelet med dess spelteorier om potentiella regeringskoalitioner kommer
5 att ta fortsatt stor plats i den politiska debatten. Vi ska distansera oss genom att fokusera på verkliga
6 politiska frågor som spelar roll i människors liv. Vi konstaterar även att vi inte är ensamma om att ha
7 tröttnat på frågor om det politiska spelet - många känner precis som vi att politik borde handla om
8 någonting annat - och det finns ett tomrum att fylla för oss. Vi ska tydligt skapa ett avstånd mellan oss
9 och alla andra etablerade partipolitiska organisationer och partier genom att inte ge oss in i
10 diskussioner om taktikröster, inte spela med i teatern där vi förväntas vara ungdomspolitik, och vi har
11 aldrig att göra med personvalskampanjer. Att vi är och vill något annat handlar både om ideologi och
12 om hur vi agerar. Vi är aktivister som tar saken i egna händer.

13

14 Vi bör som vanligt utgå från att ett valår är ett viktigt tillfälle för oss att växa som förbund, både i
15 medlemsantal, erfarenhet och styrka. Vi ska använda valrörelsen till att bygga förbundet, men även till
16 att förtydliga vår roll. Med det sagt har vi en stor potential att mobilisera för vänsterpolitik i allmänhet.

17

18 För att kunna dra mesta möjliga fördel av valrörelsen ska vi ha en del gemensamma målsättningar och
19 vara samordnade som förbund.

20

21 Målsättningar för valrörelsen 2018:

22

- Att vi ska närvara på varje skolbesök som vi bjuds in till.
- Att av samtliga debatter ska minst hälften tas av tjejer.
- Att varje distrikt ska innan sommaren 2018 ha kommit överens med sitt partidistrikt och dess partiföreningar om att det är Ung Vänster som tar alla skolbesök.

26

27 **Samarbeten**

28 Vår organisation har vuxit fram bland unga arbetande och studerande som gemensamt verkade för
29 förändring av samhället. Ung Vänster är ett revolutionärt ungdomsförbund och därför förstår vi vikten
30 av samarbeten med andra, för oss strategiskt utvalda, organisationer och förbund. Vår organisation har
31 rötter i arbetarrörelsen och kvinnorrörelsen med tydliga kopplingar till miljö- och fredsrörelsen, den
32 fackliga rörelsen, den antirasistiska rörelsen och tjej- och kvinnojoursrörelsen. Idag är det viktigare än
33 på länge att samarbeten med dessa organisationer och rörelser stärks och utvecklas. Vi ska också
34 fortsätta utveckla andra strategiskt viktiga kontakter med HBTQ-organisationer och rörelser som
35 organiserar ensamkommande. Utskotten har en tydlig roll i arbetet med att bevara, stärka och utveckla
36 samarbeten.

37

38

39

40

41

42

43

1 *Avslutning*

2 **Häriifrån mot horisonten**

3

4 Ung Vänsters historia är 113 år lång. Genom den har våra strategier förändrats, aktivitetens utformning
5 varierat och vår ideologi utvecklats. Att vi som förbund ser olika ut olika tider är essentiellt för att vi
6 ska utvecklas och anpassas efter omvärlden. Vissa saker ser vi däremot är oföränderliga, vikten av
7 organisering för att kämpa tillsammans för jämlikhet och rättvisa är genomgående i vår historia och
8 framtid. Genom denna verksamhetsplan utstakar vi en riktning för hur Ung Vänster ska bedriva denna
9 kamp och stärkas som organisation.

10

11 När vi samlas för kongress och stakar ut framtiden tillsammans gör vi avvägningar och prioriteringar.
12 Det innebär bland annat att vi väljer bort vissa saker för att annat ska få utrymme. Att vi gör dessa
13 avvägningar noggrant är avgörande, eftersom de har potential att göra stor avtryck långt utanför vårt
14 förbund. Under kongressperioden ska Ung Vänster motarbeta splittring med gemenskap. Vi ska sätta
15 allt ljus på den ekonomiska eliten och kräva ekonomisk omfördelning. Vi sätter solidaritet mot falska
16 intressekonflikter. Mot inskränkningar i asylrätten bygger vi allianser som försvarar människovärdet.
17 För att skapa hopp ska förbundet även satsa extra på vårt feministiska självförsvar. Vi ska dessutom ta
18 steg för att göra Ung Vänster till en plattform som fler kan använda för förändring.

19

20 Att ha en stark organisation är en förutsättning för en stark progressiv rörelse. Ingen annan kan fylla
21 vår roll, vi är unika som feministiskt och socialistisk organisation som organiserar unga i kamp för sina
22 intressen. Vi ska fortsätta använda detta verktyg som kallas Ung Vänster till att förändra och förbättra
23 det samhälle vi lever i. Vi ska vara nyfikna och utveckla vårt förbund samtidigt som vi ser på vår
24 historia och vår rörelses tidigare arbete med vördnad. Vi vill kämpa för ett nytt och annat samhälle,
25 som utgår från oss medborgare och inte den ekonomiska eliten. Det är vi som byggt upp detta
26 samhälle, nu ska det också byggas för oss.